



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 2018
AL 30 DE JUNIO DEL 2018 COMPARATIVO CON EL 30 DE JUNIO DEL 2017

	2018	2017		2018	2017
ACTIVO	4,304,024.66	3,923,360.56	PASIVO	591,168.04	787,014.06
ACTIVO CIRCULANTE	2,751,102.66	2,856,514.43	PASIVO CIRCULANTE	591,168.04	787,014.06
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES	2,741,741.90	2,605,684.24	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	570,941.04	766,787.06
EFFECTIVO	8,000.00	8,000.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.19	17,466.19
CAJA/EFFECTIVO	8,000.00	8,000.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR EN EL CORTO PLAZO	0.19	17,466.19
BANCOS/TESCRERÍA	183,066.58	529,169.03	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
BANORTE	183,066.58	529,169.03	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	2,549,892.61	2,050,115.27	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	570,940.85	749,320.87
INVERSIONES	2,549,892.61	2,050,115.27	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES	570,940.85	749,320.87
DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA	782.71	18,399.94	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
IMPUESTOS PENDIENTES POR APLICAR	782.71	18,399.94	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR EFFECTIVO O EQUIVALENTES	9,360.76	250,830.19	PROVISIONES A CORTO PLAZO	20,227.00	20,227.00
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	0.00	33,640.00	PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO	20,227.00	20,227.00
FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	0.00	33,640.00	PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO	20,227.00	20,227.00
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO	9,360.76	217,190.19			
INGRESOS POR RECUPERAR EN EL CORTO PLAZO	9,360.76	217,190.19			
ACTIVO NO CIRCULANTE	1,552,922.00	1,066,846.13			
BIENES MUEBLES	18,428,767.18	17,954,198.97	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	3,712,856.62	3,136,346.50
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	16,157,477.83	15,985,789.88	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	3,195,291.72	3,195,291.72
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	1,098,163.36	1,066,970.91	APORTACIONES	3,195,291.72	3,195,291.72
EQUIPO DE OFICINA Y ESTANTERÍA	1,098,163.36	1,066,970.91	APORTACIONES	3,195,291.72	3,195,291.72
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA	28,469.00	28,469.00	HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	2,033,152.21	-1,464,705.18
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERÍA	28,469.00	28,469.00	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	-610,024.98	-540,124.60
EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA	14,709,559.81	14,660,967.97	RESULTADO DEL EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR	-610,024.98	-540,124.60
EQUIPO DE COMPUTO	14,709,559.81	14,660,967.97	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-1,423,127.23	-924,580.58
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	321,275.66	229,382.00	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	-1,423,127.23	-924,580.58
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	321,275.66	229,382.00			
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	200,681.59	102,261.33			
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	74,952.45	63,205.51	AHORRO/(DESAHORRO) DEL PERIODO	2,550,717.11	1,405,759.96
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	74,952.45	63,205.51			
CÁMARAS FOTOGRAFÍAS Y DE VIDEO	125,729.14	39,055.82			
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO	125,729.14	39,055.82			



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION
 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 2018
 AL 30 DE JUNIO DEL 2018 COMPARATIVO CON EL 30 DE JUNIO DEL 2017

	2018	2017
EQUIPO DE TRANSPORTE	1,427,422.74	1,227,922.74
AUTOMÓVILES Y EQUIPO TERRESTRE	1,427,422.74	1,227,922.74
EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE	1,427,422.74	1,227,922.74
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	643,185.02	638,225.02
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y	236,236.07	234,386.07
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO	236,236.07	234,386.07
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	175,847.46	175,847.46
EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	175,847.46	175,847.46
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y	46,367.00	46,367.00
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y	46,367.00	46,367.00
HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA	7,450.00	4,350.00
HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA	7,450.00	4,350.00
OTROS EQUIPOS	177,274.49	177,274.49
OTROS EQUIPOS	177,274.49	177,274.49
ACTIVOS INTANGIBLES	232,422.82	220,915.16
SOFTWARE	220,914.76	220,914.76
SOFTWARE	220,914.76	220,914.76
LICENCIAS	11,508.06	0.40
LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES	11,508.06	0.40
LICENCIAS INFORMATICAS	11,508.06	0.40
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	17,108,268.00	17,108,268.00
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	17,108,268.00	17,108,268.00
DEFRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	17,108,268.00	17,108,268.00

SUMA DEL ACTIVO: 4,304,024.66 3,923,360.56

= SUMA DEL PASIVO Y HACIENDA: 4,304,024.66 3,923,360.56

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

f55mj8xtsp-t9hfZlj7ht-u5umxIP8cm-KyB6m4Blw8



CRITERIOS DE FILTRO

Ejercicio : 2018
Mes : JUNIO
Ejercicio Comparar: 2017
Mes Comparar : JUNIO
Nivel : 6
Mostrar Cuentas : Con movimientos y/o saldos no igual a 0

9A